
COMUNE DI GENIVOLTA 
PROVINCIA DI CREMONA 

 

 

 

 

SERVIZIO SEGRETERIA AFFARI GENERALI 

 
 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

N. 4 del 30-01-2023 

Numerazione Generale  5 

 
 

 

 

 

ORIGINALE 
 

 

 

 

 

 

OGGETTO: SERVIZIO DOMICILIATO PASTI ANZIANI - AFFIDAMENTO DIRETTO 

ALLA DITTA ELIOR  SPA P.IVA 08746440018- APPROVAZIONE CONTRATTO DI 

SOMMINISTRAZIONE PERIODO GENNAIO-GIUGNO 2023 - CIG. Z9D39B72F0 

 



 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

 

 

Richiamato il Decreto  sindacale n. 01/2023 con il quale la dott.sa Sonia Pagani è stata  nominata 

Responsabile di Servizio Segreteria e affari generali; 

 

Dato atto che l’Amministrazione comunale intende  garantire il servizio per la fornitura di pasti domiciliati 

per gli utenti fragili/anziani; 

 

Richiamata la  propria determinazione  n. 152 del 11/08/2022 con la quale  è stato affidato mediante 

procedura sintel  il servizio  di refezione scolastica alla soc. Elior ristorazione spa  per l’anno scolastico 

2022/2023” –al costo per ogni pasto fornito ( € 4,56 oltre); 

 

Contattata  all’uopo la ditta Elior spa che, resosi disponibile  come da offerta prot. n.  3345/2022, provvederà 

ad effettuare il servizio  di che trattasi  per la fornitura di pasti per domiciliati per  il periodo 09/01/2023-

30/06/2023 al  un costo unitario di  € 4,56 +IVA; 

Visto all’uopo  il contratto di convenzione per fornitura pasti per domiciliati , composto da n.11 articoli e 

ritenuto meritevole di approvazione; 

  

 Richiamato il D.L. n. 76/2020 ( Decreto Semplificazioni); 

Richiamato l’art 51, comma 1 lettera a) del D.L. 77/2021 (Decreto semplificazioni bis) il quale prevede per 

quanto riguarda i servizi e le forniture, compresi i servizi di architettura ed ingegneria, l’affidamento diretto, 

senza valutazione anticipata di preventivi ed anche senza previa consultazione di due o più operatori 

economici, per importi inferiori a 139.000,00, purché venga data opportuna e dettagliata motivazione in 

determina a contrarre; 

 

Dato Atto che è stato generato il codice cig n. Z9D39B72F0; 

 

Visto l’art. 192 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 

 

Inteso procedere in merito; 

 

Richiamata la Delibera di C.C. n. 07/2022  con cui veniva approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 

2022-2024 e il DUP valevole per il medesimo triennio; 

 

Visto il decreto pubblicato in G.U., Serie Generale n. 295 del 19 dicembre 2022, all'articolo l, comma 775 

del Ministero dell’Interno, che ha previsto al 30.04.2023 il termine per l'approvazione del bilancio di 

previsione per il 2023; 

Ai sensi dell’art. 163, comma 3, del d.lgs. 267/2000 (TUEL), è autorizzato per gli enti locali l’esercizio 

provvisorio del bilancio, sino al 30 Aprile 2023; 



Dato atto che gli impegni di spesa in esercizio provvisorio devono seguire l’allegato 4/2 del Dlgs 118/2011 

n.8 del principio contabile applicato della contabilità finanziari; 

 

Rilevato che la valutazione dei dodicesimi deve tenere conto anche degli impegni già assunti a carico della 

competenza con determinazioni approvate nei precedenti esercizi; 

 

Ritenuto di procedere  ad impegnare l’intero periodo gennaio/giugno 2023  per  garantire la continuità del 

servizio pasti agli anziani ai sensi dell’art.  163 co 5, d.Lgs 267/2000;  

 

 

VISTI: 

• lo Statuto del Comune; 

• il D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000; 

• il Regolamento di contabilità; 

 

Attesa, pertanto, la competenza del Responsabile di Servizio all’adozione del presente provvedimento; 

 

DETERMINA 

 

1.  Di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2. Di affidare per i motivi espressi in narrativa, alla ditta ELIOR  Ristorazione s.p.a., con sede in 

Milano – Via Venezia Giulia n. 57/a (Piva 08746440018)  il servizio di fornitura pasti domiciliati  per il 

periodo 09/01/2023-30/06/2023 al costo  unitario di € 4,56 +IVA 10%. 

 

3.  di approvare e  stipulare con la  ditta Elior spa , in contratto di convenzione per  fornitura pasti per 

domiciliati , composto da n.11 articoli.  

 

4. Di dare atto che la spesa presunta ammontante ad  € 547,20 oltre IVA  10% pari ad € 601,92 troverà 

imputazione al cap. 1788  cod. cig   Z9D39B72F0, del bilancio 2023 /2025 –  in corso di allestimento. 

 

5. Di dare atto che i proventi previsti saranno introitati alla risorsa 5043. 

 

 

Genivolta li, 30-01-2023  

           Il Responsabile di servizio 

Dott.ssa Sonia Pagani 



PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 

Il sottoscritto, Responsabile del Servizio, esprime parere favorevole attestante la regolarità e correttezza 

dell’azione amministrativa dell’atto in oggetto, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000. 

 

Genivolta, 30-01-2023 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Dott.ssa Sonia Pagani    

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4, del 

D.Lgs. n. 267 del 18/8/2000, dando atto che, conformemente al principio contabile n. 2 approvato 

dall’Osservatorio per la finanza e contabilità degli enti locali il 18.11.2008 con esso si attesta esclusivamente la 

corretta imputazione di spesa e di entrata e la capienza del relativo stanziamento, la conformità alle norme fiscali, 

il rispetto dei principi contabili dei bilanci, esulando dall’attività richiesta al Servizio Finanziario qualunque 

accertamento sulla legittimità della spesa e sulla attinenza della stessa ai fini istituzionali dell’Ente. 

Si appone il visto di copertura finanziaria attestante la compatibilità del programma dei conseguenti pagamenti 

con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica. 

 

Genivolta , 30-01-2023 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

  Lazzari Gian Paolo 

 

VISTO ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

Art. 153, comma 5, Decreto legislativo 18.08.2000, n. 267 

 

 

 

Impegno N.    13 del 30-01-2023 a Competenza   CIG Z9D39B72F0 

 

Capitolo       1788 / Articolo         12.03-1.03.02.15.009 
SPESE PER   SERVIZIO PASTI A DOMICILIO PER ANZIANI 

Importo 2023 Euro 601,92 

Beneficiario       629  ELIOR RISTORAZIONE SPA 

 

Genivolta, 30-01-2023 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

 Lazzari Gian Paolo 

                                                                                         

Il presente provvedimento è esecutivo in data odierna a seguito di apposizione del visto di regolarità contabile. 

Genivolta, 30-01-2023 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

                                                                      Lazzari Gian Paolo 

       

 

 

La presente viene pubblicata all’albo pretorio del Comune per quindici giorni consecutivi. 

Genivolta              

IL SEGRETARIO COMUNALE 

        Dott.ssa Sonia Pagani 

     


